
2025 年 9 月１日 

  

ご入寮検討者各位 

駒 沢 女 子 大 学 

駒沢女子短期大学 

株式会社共立メンテナンス 

 

仕様変更についてのお知らせ 
 

拝啓 初秋の候、ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。  
平素は「ラポール百合ヶ丘」へのご入寮をご検討いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、これまで「ラポール百合ヶ丘」は、駒沢女子大学・駒沢女子短期大学の学生のみを対象に入居

募集を行ってまいりましたが、ここ数年の新規入寮者の募集状況を鑑み、大学および共立メンテナンス

との協議の結果、2 年後の 2027 年 4 月より仕様を変更し、他校の女子学生も対象に入居募集をするこ

とを決定いたしました。2026 年度につきましては、引き続き専用寮での運営をさせていただきます。 

なお、建物名称「ラポール百合ヶ丘」については、現状から変更は予定しておらず、2027 年 4 月 1

日以降は駒沢女子大学・駒沢女子短期大学の学生が優先的に入寮することができる「優先寮」として存

続します。 

突然のお知らせで大変恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■仕様変更日：2027 年 4 月 1 日より 

※2027 年 3 月 30 日の入居開始日より他校の女子学生も入寮が開始されます。 

 

■寮則について：2027 年 4 月 1 日より他ドーミーと同様の寮則へ変更となるため、門限は撤廃となり

ます。また、ご友人の訪問および宿泊も同性のみ 2 泊 3 日まで可能となります。 

 

 

以上 

  

【お問い合わせ先】 

株式会社 共立メンテナンス 学生第 1 事業部 

担当：吉川 

0120-88-1030（月～土 9:00～17:30） 


